
1 22 МАЯ 2023 ГОДА №8 (11) ДОКУМЕНТЫЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК
 ПРИЛОЖЕНИЕ К ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКОЙ ГАЗЕТЕ «ЗА НОВУЮ ЖИЗНЬ»№8 (11)  22 мая 2023 года

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 631/4 от 28.04.2023

О внесении изменений в постановление главы городского округа Зарайск 
Московской области 

от 30.10.2020 № 1427/10 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ  «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 27.02.2020 № 51/3 «Об утверждении Порядка 
формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъ-
ектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 30.10.2020 № 1427/10 (в ред. от 

31.10.2022 № 1955/10) «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключени-
ем имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владе-
ние и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образу-
ющим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в городском округе Зарайск Московской 
области» (далее – Постановление) следующие изменения:

- в приложении к Постановлению «Перечень муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение  
и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в городском округе Зарайск Московской об-
ласти» в строке 21 цифры «50:38:0000000:7579» заменить цифрами «50:38:0000000:7594».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  «Зарайский вестник» – приложении к 
общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Зарайск Московской области (https://zarrayon.ru/).                       

Глава городского округа Зарайск В.А. Петрущенко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 675/5      от 11.05.2023        

О реорганизации муниципальных учреждений культуры путем присоединения 
муниципального бюджетного учреждения «Ерновский сельский дом культуры» 

к муниципальному бюджетному учреждению «Дворец культуры имени В.Н. Леонова»
В целях совершенствования работы учреждений культуры городского округа Зарайск Московской области, создания бла-

гоприятных условий для развития народного творчества и искусства, оптимизации бюджетных средств путем сокращения ду-
блирующих должностей, получения дополнительных средств за счет централизации материально-технической базы, в соот-
ветствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивиду-
альных предпринимателей», Законом Московской области от 22.07.2013 № 81/2013-ОЗ «О государственной политике в сфере 
культуры в Московской области», решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 29.08.2019 № 
44/3 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и 
муниципальных учреждений», руководствуясь Уставом городского округа Зарайск Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение «Ерновский сельский дом культуры» (ИНН 5014011178) пу-

тем присоединения к муниципальному бюджетному учреждению «Дворец культуры имени В.Н. Леонова» (ИНН 5014009027), 
присвоив учреждению после завершения процесса реорганизации наименование - муниципальное бюджетное учреждение 
«Дворец культуры имени В.Н. Леонова» (далее – Муниципальное учреждение). 

2. Установить, что Муниципальное учреждение является правопреемником муниципального бюджетного учреждения 
«Ерновский сельский дом культуры».

3. Определить, что Муниципальное учреждение сохраняет за собой установленные Уставом основные цели, предмет и 
виды его деятельности, а также приобретает цели, предмет и виды деятельности, установленные уставом муниципального 
бюджетного учреждения «Ерновский сельский дом культуры».

4. Установить, что функции и полномочия учредителя Муниципального учреждения от имени городского округа Зарайск 
Московской области осуществляет администрация городского округа Зарайск Московской области.

5. Утвердить Перечень мероприятий по реорганизации муниципальных учреждений культуры путем присоединения муни-
ципального бюджетного учреждения «Ерновский сельский дом культуры» к муниципальному бюджетному учреждению «Дворец 
культуры имени В.Н. Леонова» (далее – Перечень мероприятий) (приложение 1).

6. Осуществить реорганизацию в соответствии с Перечнем мероприятий.
7. Директорам муниципальных бюджетных учреждений «Ерновский сельский дом культуры», «Дворец культуры имени В.Н. 

Леонова» в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации, произвести все необхо-
димые юридически значимые действия по реорганизации учреждений согласно Перечню мероприятий. 

8. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - приложении к обще-
ственно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск 
Московской области в сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га Зарайск Гулькину Р.Д.

Глава городского округа  Зарайск  В.А. Петрущенко
Приложение 1 к постановлению главы  городского округа Зарайск Московской области от 11.05.2023 № 675/5 опу-

бликовано на официальном сайте администрации.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 676/5       от 11.05.2023       

О реорганизации муниципальных учреждений культуры путем присоединения 
муниципального бюджетного учреждения «Мендюкинский сельский дом культуры» 
к муниципальному бюджетному учреждению «Чулковский сельский дом культуры»

В целях совершенствования работы учреждений культуры городского округа Зарайск Московской области, создания бла-
гоприятных условий для развития народного творчества и искусства, оптимизации бюджетных средств путем сокращения ду-
блирующих должностей, получения дополнительных средств за счет централизации материально-технической базы, в соот-
ветствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивиду-
альных предпринимателей», Законом Московской области от 22.07.2013 № 81/2013-ОЗ «О государственной политике в сфере 
культуры в Московской области», решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 29.08.2019 № 
44/3 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и 
муниципальных учреждений», руководствуясь Уставом городского округа Зарайск Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение «Мендюкинский сельский дом культуры» (ИНН 5014011153) 

путем присоединения к муниципальному бюджетному учреждению «Чулковский сельский дом культуры» (ИНН 5014011139), 
присвоив учреждению после завершения процесса реорганизации наименование - муниципальное бюджетное учреждение 
«Зареченский сельский дом культуры» (далее – Муниципальное учреждение).

2. Установить, что Муниципальное учреждение является правопреемником муниципального бюджетного учреждения 
«Мендюкинский сельский дом культуры».

3. Определить, что Муниципальное учреждение сохраняет за собой установленные Уставом основные цели, предмет и 
виды его деятельности, а также приобретает цели, предмет и виды деятельности, установленные уставом муниципального 
бюджетного учреждения «Мендюкинский сельский дом культуры».

4.  Установить, что функции и полномочия учредителя Муниципального учреждения от имени городского округа Зарайск 
Московской области осуществляет администрация городского округа Зарайск Московской области.           

5. Утвердить Перечень мероприятий по реорганизации муниципальных учреждений культуры путем присоединения му-
ниципального бюджетного учреждения «Мендюкинский сельский дом культуры» к муниципальному бюджетному учреждению 
«Чулковский сельский дом культуры» (далее – Перечень мероприятий) (приложение 1).

6. Осуществить реорганизацию в соответствии с Перечнем мероприятий.
7. Директорам муниципальных бюджетных учреждений «Чулковский сельский дом культуры», «Мендюкинский сельский 

дом культуры» в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации, произвести все 
необходимые юридически значимые действия по реорганизации учреждений согласно Перечню мероприятий. 

8. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - приложении к обще-
ственно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск 
Московской области в сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га Зарайск Гулькину Р.Д.

Глава городского округа  Зарайск  В.А. Петрущенко
Приложение 1 к постановлению главы городского округа Зарайск Московской области от 11.05.2023    №   676/5 

опубликовано на официальном сайте администрации.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 677/5       от 11.05.2023      

О реорганизации муниципальных учреждений культуры путем присоединения 
муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры поселка «Зарайский» 
к муниципальному бюджетному учреждению Центр досуга «Победа» г. Зарайска

В целях совершенствования работы учреждений культуры городского округа Зарайск Московской области, создания бла-
гоприятных условий для развития народного творчества и искусства, оптимизации бюджетных средств путем сокращения ду-
блирующих должностей, получения дополнительных средств за счет централизации материально-технической базы, в соот-
ветствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивиду-
альных предпринимателей», Законом Московской области от 22.07.2013 № 81/2013-ОЗ «О государственной политике в сфере 
культуры в Московской области», решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 29.08.2019 № 
44/3 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и 
муниципальных учреждений», руководствуясь Уставом городского округа Зарайск Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры поселка «Зарайский» (ИНН 5014011717) путем 

присоединения к муниципальному бюджетному учреждению Центр досуга «Победа» г. Зарайска (ИНН 5014100244), присвоив 
учреждению после завершения процесса реорганизации наименование - муниципальное бюджетное учреждение Центр досуга 
«Победа» г. Зарайска (далее – Муниципальное учреждение). 

2. Установить, что Муниципальное учреждение является правопреемником муниципального бюджетного учреждения «Дом 
культуры поселка «Зарайский».

3. Определить, что Муниципальное учреждение сохраняет за собой установленные Уставом основные цели, предмет и 

виды его деятельности, а также приобретает цели, предмет и виды деятельности, установленные уставом муниципального 
бюджетного учреждения «Дом культуры поселка «Зарайский.

4. Установить, что функции и полномочия учредителя Муниципального учреждения от имени городского округа Зарайск 
Московской области осуществляет администрация городского округа Зарайск Московской области.

5. Утвердить Перечень мероприятий по реорганизации муниципальных учреждений культуры путем присоединения муни-
ципального бюджетного учреждения «Дом культуры поселка «Зарайский» к муниципальному бюджетному учреждению Центр 
досуга «Победа» г. Зарайска (далее – Перечень мероприятий) (приложение 1).

6.  Осуществить реорганизацию в соответствии с Перечнем мероприятий.
7. Директорам муниципальных бюджетных учреждений Центр досуга «Победа» г. Зарайска, «Дом культуры поселка 

«Зарайский» в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации, произвести все не-
обходимые юридически значимые действия по реорганизации учреждений согласно Перечню мероприятий. 

8. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - приложении к обще-
ственно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск 
Московской области в сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га Зарайск Гулькину Р.Д.

Глава городского округа  Зарайск   В.А. Петрущенко
Приложение 1 к постановлению главы  городского округа Зарайск Московской области  от   11.05.2023  №   677/5 

опубликовано на официальном сайте администрации.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 689/5 от 15.05.2023

О внесении изменений в постановление главы городского округа Зарайск 
Московской области от 11.05.2023 № 677/5 

«О реорганизации муниципальных учреждений культуры путем 
присоединения муниципального бюджетного учреждения 

«Дом культуры поселка «Зарайский» 
к муниципальному бюджетному учреждению Центр досуга «Победа» г. Зарайска»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О неком-
мерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации,  Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области, Уставом  муниципального 
бюджетного учреждения «Центр досуга «Победа» города Зарайска

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 11.05.2023 № 677/5 «О 

реорганизации муниципальных учреждений культуры  путем присоединения муниципального бюджетного учреждения «Дом 
культуры поселка «Зарайский» к муниципальному бюджетному учреждению Центр досуга «Победа» г. Зарайска», заменив 
слова «муниципальное бюджетное учреждение «Центр досуга «Победа» г.Зарайска» словами «муниципальное бюджетное 
учреждение «Центр досуга «Победа»  города Зарайска».

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - приложении к обще-
ственно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск 
Московской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановления вступает в силу со дня  официального опубликования.
Глава городского округа В.А. Петрущенко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 643 /5  от 02.05.2023

О внесении изменений в постановление главы городского округа Зарайск 
от 24.01.2022 № 63/1 

«О  мерах по предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях, муниципальных 
унитарных предприятиях городского округа Зарайск Московской области, 

созданных для выполнения задач, поставленных перед органами  
местного самоуправления городского округа Зарайск Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением 
Правительства Московской области от 14.03.2019 №124/8 «О  мерах по предупреждению коррупции в государственных уч-
реждениях Московской области, государственных унитарных предприятиях Московской области, созданных для выполнения 
задач, поставленных перед центральными исполнительными органами государственной власти Московской области и государ-
ственными органами Московской области»,  постановлением Правительства Московской области от 31.03.2022 № 308/11 «О 
внесении изменений в некоторые постановления правительства Московской области по вопросам противодействия корруп-
ции», учитывая протест Зарайской городской прокуратуры от 12.04.2023 №86-01-2023 на отдельные положения постановления 
главы городского округа Зарайск от 24.01.2022 №63/1

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление главы городского округа Зарайск от 24.01.2022 №63/1 «О мерах по пред-

упреждению коррупции в муниципальных учреждениях, муниципальных унитарных предприятиях городского округа Зарайск 
Московской области, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами  местного самоуправления городского 
округа Зарайск Московской области» (далее - постановление):

1.1. В прилагаемых к постановлению Антикоррупционных стандартах  муниципального  учреждения, муниципального уни-
тарного предприятия городского округа Зарайск Московской области, созданного для выполнения задач, поставленных перед 
органами  местного самоуправления городского округа Зарайск Московской области:

1) абзац первый пункта 3 раздела «II. Должностные лица организации, ответственные за внедрение Антикоррупционных 
стандартов» изложить в следующей редакции:

«3. Реализацию мер, направленных на внедрение Антикоррупционных стандартов в организации, осуществляют руководи-
тель, заместитель руководителя, должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений, 
в организации».

1.2. В пункте 10 раздела «IV. Мероприятия, направленные на предупреждение коррупции» слова «работника либо долж-
ностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений» заменить словами  «должностного 
лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений».

1.3. Пункт 13 раздела «IV. Мероприятия, направленные на предупреждение коррупции»  изложить в следующей редакции:
«13. В должностную инструкцию  должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правона-

рушений, в организации включаются трудовые функции в соответствии с Перечнем трудовых функций, включаемых в долж-
ностную инструкцию  должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений, в муници-
пальном учреждении, муниципальном унитарном предприятии  администрации городского округа Зарайск Московской области, 
согласно приложению 2 к Антикоррупционным стандартам».

1.4. В приложении 1 к Антикоррупционным стандартам:
1) в пункте 7 слова «работнику либо должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений» заменить словами  «должностному лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений»;

2) сноску 6 изложить в следующей редакции:
«6
  Заполняется   должностным лицом, ответственным за  профилактику  коррупционных  и  иных правонарушений, в органи-

зации, а в случае  представления декларации руководителем организации -  должностным  лицом, ответственным за профилак-
тику коррупционных и иных правонарушений,  администрации городского округа Зарайск Московской  области.»

1.5. В наименовании приложения 2 к Антикоррупционным стандартам слова «работника либо должностного лица, от-
ветственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «должностного лица, 
ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений.»

1.6. В прилагаемом к постановлению положении о предотвращении и урегулировании конфликта интересов:
1) в пункте 4 раздела «I. Общие положения» слова «должностных лиц, ответственных за работу по профилактике корруп-

ционных и иных правонарушений» заменить словами « должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных и 
иных правонарушений».

2. Руководителям  муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий администрации городского округа 
Зарайск Московской области, председателю  комитета  по культуре, физической культуре, спорту, работе с детьми и молоде-
жью, начальнику управления образования администрации городского округа Зарайск Московской области  обеспечить внесе-
ние соответствующих изменений в действующие Антикоррупционные стандарты муниципального учреждения, муниципального 
унитарного предприятия, а также утвердить в муниципальных учреждениях, муниципальных унитарных предприятиях городско-
го округа Зарайск Московской области  Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов (прилагается).

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - прило-
жении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и размещению на официальном сайте городского округа Зарайск 
Московской области в сети «Интернет».    

Глава городского округа   В.А. Петрущенко

Утверждено 
постановлением главы 

городского округа Зарайск 
от 02.05.2023  №   643/5

ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕДОТВРАЩЕНИИ И УРЕГУЛИРОВАНИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

 в муниципальных учреждениях, муниципальных унитарных предприятиях  
городского округа Зарайск Московской области

I. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет порядок действий по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, 

возникающего у работников муниципального учреждения городского округа Зарайск Московской области, муниципального уни-
тарного предприятия городского округа Зарайск Московской области, созданного для выполнения задач, поставленных перед 
органами местного самоуправления городского округа Зарайск Московской области (далее - организация), в ходе исполнения 
ими трудовых функций.

2. Настоящее Положение распространяется на заместителя руководителя, главного бухгалтера, работников контрактной 
службы (контрактного управляющего) организации, а также на работников организации, должности которых включены в пере-
чень должностей, исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками (далее - работники организации).

3. Прием сведений о возникшем (имеющемся), а также о возможном конфликте интересов и рассмотрение этих сведений 
возлагается на должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений, в организации.

II. Принципы урегулирования конфликта интересов
4. Урегулирование конфликта интересов в организации осуществляется на основе следующих принципов:
1) обязательность и инициативность раскрытия сведений о возникшем конфликте интересов или о ситуации, влекущей 

возможность возникновения конфликта интересов;
2) индивидуальное рассмотрение каждого случая конфликта интересов и его урегулирование;
3) конфиденциальность процесса раскрытия сведений о конфликте интересов и его урегулировании;
4) соблюдение баланса интересов организации и ее работников при урегулировании конфликта интересов;
5) защита работника организации от возможных неблагоприятных последствий в связи с сообщением о конфликте интере-

сов, который своевременно раскрыт работником и урегулирован (предотвращен) организацией.
III. Рассмотрение вопроса о возникшем, а также о возможном возникновении конфликта интересов
5. В случае возникновения или возможного возникновения у работника организации личной заинтересованности  при ис-

полнении трудовых функций, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также если ему стало известно о 
совершении коррупционного правонарушения в организации, работник организации подает на имя руководителя организации 
уведомление (приложение к настоящему Положению).

6. Принятие, рассмотрение поступившего уведомления осуществляется по поручению руководителя организации долж-
ностным лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений, в организации.



2 ДОКУМЕНТЫ  «ЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК» №8 (11)

7. При рассмотрении уведомления обеспечивается всестороннее и объективное изучение изложенных в уведомлении 
обстоятельств.

8. По результатам рассмотрения должностным лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правона-
рушений, в организации подготавливается мотивированное заключение.

9. В мотивированном заключении отражаются выводы по результатам рассмотрения уведомления.
10. Мотивированное заключение и другие материалы в течение 7 рабочих дней со дня поступления уведомления докла-

дываются руководителю организации.
11. Выводы по результатам рассмотрения уведомления носят рекомендательный характер.
12. Окончательное решение о способе предотвращения или урегулирования конфликта интересов принимает руководи-

тель организации.
13. В случае возникновения конфликта интересов (в том числе при поступлении уведомления о возникновении конфликта 

интересов) организация не позднее 3 рабочих дней со дня его выявления уведомляет об этом отраслевой орган администрации 
городского округа Зарайск Московской области,  осуществляющий функции и полномочия учредителя организации, в отноше-
нии муниципальных учреждений по подведомственности и администрацию городского округа Зарайск Московской области.

IV. Меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов
14. Для предотвращения или урегулирования конфликта интересов принимаются следующие меры:
ограничение доступа работника организации к информации, которая прямо или косвенно имеет отношение к его личным 

(частным) интересам;
отстранение (постоянно или временно) работника от участия в обсуждении и процессе принятия решений по вопросам, 

которые прямо или косвенно имеют отношение к его личным (частным) интересам;
пересмотр и изменение трудовых функций работника организации;
временное отстранение работника организации от должности;
перевод работника организации на должность, предусматривающую выполнение трудовых функций, не связанных с кон-

фликтом интересов;
отказ работника организации от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов;
увольнение работника по инициативе работодателя в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нор-

мативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.
15. Организация в зависимости от конкретного случая применяет иные способы предотвращения или урегулирования 

конфликта интересов, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

Приложение
к Примерному положению

о предотвращении и урегулировании
конфликта интересов

                                                                                                                                               (примерная форма)

Руководителю ________________________________________
(организационно-правовая форма

и наименование организации)
_____________________________________________________

(Ф.И.О.)
от __________________________________________________

(Ф.И.О. работника организации, должность, телефон)
_____________________________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых
функций, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю   о  возникновении  личной  заинтересованности  при  исполнении трудовых функций, которая приводит или 
может привести к конфликта интересов   (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности: ______________________
________________________________.

Трудовые  функции,  на  надлежащее  исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованнос
ть:_______________________________________

____________________________________________________________________

Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов  (заполняется  при наличии у 
работника организации предложений по предотвращению      или      урегулированию      конфликта      интересов):

____________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________

__________________________________

___________________             _________________________
(подпись)                                       (Фамилия, инициалы)
__________ 20__ г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 663/5  от 10.05.2023

  Об утверждении Административного регламента по предоставлению  
муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципального  имущества 

на территории городского округа Зарайск  Московской области»
В соответствии с частью 5 ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктами 3, 8 Порядка ведения органами местного самоуправления рее-
стров муниципального имущества, утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской Федерации 
от 30.08.2011 № 424, постановлением Правительства Московской области от 19.12.2017 № 1071/46 «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и му-
ниципальных услуг на территории Московской области»; на основании письма Зарайской городской прокуратуры от 18.04.2023 
№7-28/5-23-20460013

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муни-

ципального имущества на территории городского округа Зарайск Московской области».
2. Считать утратившим силу постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 30.05.2018 № 985/5 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра му-
ниципального имущества».

3. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области опубликовать на-
стоящее постановление в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» – приложении к общественно-политической 
газете «За новую жизнь», разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа 
Зарайск Московской области в сети «Интернет».

Глава городского округа Зарайск В.А. Петрущенко
Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципаль-

ного имущества на территории городского округа Зарайск Московской области» опубликован на официальном сайте 
администрации.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 664/5 от 10.05.2023

Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление права на размещение 

мобильного торгового объекта 
без проведения торгов на льготных условиях 

на территории муниципального образования городской округ Зарайск Московской области»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.12.2010 №174/2010-ОЗ 
«О государственном регулировании торговой деятельности в Московской области», распоряжением Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306 «О разработке и утверждении органами местного 
самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и 
Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований 
Московской области», письмом Федеральной антимонопольной службы от 23.06.2020 №АД/52718/20 «О предоставлении му-
ниципальных преференций производителям товаров при организации нестационарной и мобильной торговли», Уставом муни-
ципального образования городской округ Зарайск Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление права на размеще-

ние мобильного торгового объекта без проведения торгов на льготных условиях на территории муниципального образования 
городской округ Зарайск  Московской области» (прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление  главы городского округа Зарайск Московской области от 15.09.2022 № 1691/9 
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  проведения торгов на льготных ус-
ловиях на территории муниципального образования городской округ Зарайск  Московской области».

3. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - приложении к обществен-
но-политической газете «За новую жизнь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Зарайск 
Московской области (https://zarrayon.ru/).

Глава городского округа  В.А. Петрущенко
Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление права на размещение 

мобильного торгового объекта без проведения торгов на льготных условиях на территории муниципального образо-
вания городской округ Зарайск  Московской области»  опубликован на официальном сайте администрации.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 690/5   от 15.05.2023

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета городского округа Зарайск 
Московской области за 1 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации                                     
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета городского округа Зарайск Московской области за 1 квартал 2023 года по до-
ходам в сумме 622555,25 тыс. рублей, по расходам в сумме 562740,94 тыс. рублей с превышением доходов над расходами 
(профицит бюджета) в сумме 59814,31 тыс. рублей (прилагается).

2. Направить настоящее постановление в Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области для сведения.
3. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить опу-

бликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» – приложении к обществен-
но-политической газете «За новую жизнь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Зарайск 
Московской области в сети Интернет.

Глава городского округа В.А. Петрущенко
Отчёт об исполнении бюджета городского округа Зарайск Московской области за 1 квартал 2023 года опубликован 

на официальном сайте администрации.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  646 /5  от 03.05.2023

О внесении изменений  в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Зарайск Московской 
области на реализацию мер по предупреждению банкротства 

муниципальных унитарных предприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
в части погашения их просроченной задолженности по налогам, сборам 

и иным обязательным платежам и (или) 
за энергоресурсы (газ), и (или) факторинговые услуги, утвержденный постановлением главы 

городского округа Зарайск Московской области от 22.04.2022 №671/4
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства Московской области от 04.10.2022 № 1061/35 
«О досрочном прекращении реализации государственной программы Московской области «Развитие инженерной инфраструк-
туры и энергоэффективности» на 2018-2026 годы и утверждении государственной программы Московской области «Развитие 
инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» на 2023-2028 годы», руководствуясь 
Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Зарайск Московской области на реализацию 

мер по предупреждению банкротства муниципальных унитарных предприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в 
части погашения их просроченной задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам и (или) за энергоре-
сурсы (газ), и (или) факторинговые услуги (далее Порядок), утвержденный постановлением главы городского округа Зарайск 
Московской области от 22.04.2022 №671/4, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения»  Порядка изложить в следующей редакции:
«1.2. Целью предоставления субсидии является реализация мер по предупреждению банкротства муниципальных унитар-

ных предприятий  в сфере жилищно-коммунального хозяйства в части погашения их просроченной задолженности по налогам, 
сборам и иным обязательным платежам и (или) за энергоресурсы (газ), и (или) факторинговые услуги, в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа Зарайск Московской области на соответствующий финансовый 
год и плановый период, в соответствии с основным мероприятием 01 «Создание экономических условий для повышения эф-
фективности работы организаций жилищно-коммунального хозяйства Московской области» подпрограммы 08 «Реализация 
полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы городского округа Зарайск Московской 
области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами».

1.2. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» Порядка изложить в следующей редакции:
«1.3. Субсидия предоставляется из бюджета городского округа Зарайск Московской области за счёт средств бюджета го-

родского округа Зарайск Московской области и (или) бюджета Московской области, в соответствии с государственной програм-
мой Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами».

1.3. Дополнить п.2.5 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» Порядка абзацем следующего содержания 
«Получатель субсидии несет ответственность за достоверность и полноту предоставленных сведений, установленных настоя-
щим Порядком, а также за нецелевое использование бюджетных средств в соответствии с действующим законодательством и 
нормативными правовыми актами муниципального образования.».

1.4. Пункт 2.5 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» Порядка: «2.5. Получатель субсидии несет ответ-
ственность за достоверность и полноту предоставленных сведений, установленных настоящим Порядком, а также за нецеле-
вое использование бюджетных средств в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми актами 
муниципального образования.» исключить.

1.5. Пункт 2.7 Раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» Порядка изложить в следующей редакции: 
«2.7. Уполномоченный орган организует рассмотрение заявки на комиссии по рассмотрению заявок по предоставлению 

субсидии из бюджета городского округа Зарайск Московской области на реализацию мер по предупреждению банкротства 
муниципальных унитарных предприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в части погашения их просроченной за-
долженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам и (или) за энергоресурсы (газ), и (или) факторинговые услуги 
(далее – Комиссия), созданной на основании нормативного правового акта Администрации.»

1.6. В п.2.8 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» Порядка слова «в пункте 2.4» заменить словами «в 
пункте 2.5».

1.7. Пункт 3.3 раздела 3 «Требования к отчётности» Порядка исключить.
1.8. Абзац 3 пункта 4.2 раздела 4 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка 

предоставления субсидий и ответственности за их нарушение» Порядка изложить в следующей редакции:
«нарушения получателем субсидии условий их предоставления, выявленного в том числе по фактам проверок, проведен-

ных Министерством энергетики Московской области, органами государственного (муниципального) финансового контроля.»
1.9. В п.4.3 раздела 4 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления 

субсидий и ответственности за их нарушение»  Порядка слова «приложением 3» заменить словами «приложением 2».
1.10. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается)
1.11. Приложения 1, 2, 3 к Соглашению, прилагаемому к Порядку, изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Зарайск 

Простоквашина А.А.
Глава городского округа  В.А. Петрущенко

Приложения к постановлению опубликованы на официальном сайте администрации.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет депутатов городского округа Зарайск информирует о том, что 16.05.2023 года состоялись публичные слу-

шания по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Зарайск Московской 
области за 2022 год».

До дня проведения и во время проведения публичных слушаний по проекту решения предложений и замечаний 
не поступило.

По вопросам, связанным с усилением контроля по уплате налогов индивидуальными предпринимателями, разъ-
яснения были даны на месте.

        

ИНФОРМАЦИЯ КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск в соответствии со ст. 39.18 

Земельного кодекса Российской Федерации сообщает, что имеется возможность предоставления в аренду земель-
ного участка общей площадью 1252 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использо-
вания: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), местоположение: Московская 
область, городской округ Зарайск, г. Зарайск, ул. Сосновая,

в собственность земельного участка общей площадью 1355 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, 
вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), 
местоположение: Московская область, городской округ Зарайск, г. Зарайск, 2-й Правобережный пр-д.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, вправе в течение 
тридцати дней со дня опубликования настоящего сообщения, используя региональный портал государственных ус-
луг Московской области (РПГУ МО) https://uslugi.mosreg.ru, обратиться за предоставлением государственной услуги 
«Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», указав цель обращения «Подача 
заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст.39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе 
в отношении земельного участка, сведения о котором не внесены в ЕГРН». Заявления принимаются с 08 ч. 00 мин. 
22.05.2023 по 16 ч. 00 мин. 21.06.2023.

Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка можно с момента начала приема заявлений 
по адресу: Московская область, г.Зарайск, ул. Советская, д.23, кабинет 40, приемный день: пятница, с 8.00 до 16.30, 
перерыв на обед с 12.00. до 13.00.

_________________________________________________________________________________

Отчет о результатах деятельности муниципального автономного учреждения и об использовании закрепленного 
за ним муниципального имущества за 2022 год от 20.02.2023 Детский сад № 6 «Яблонька» опубликован на официаль-
ном сайте администрации https://www.zarrayon.ru/otchet-o-rezul-tatakh-deyatel-nosti-za-2022-god.html

Отчет о результатах деятельности муниципального автономного учреждения и об использовании закрепленного 
за ним муниципального имущества за 2022 год от 20.02.2023 Детский сад комбинированного вида №8 «Берёзка» 
опубликован на официальном сайте администрации https://www.zarrayon.ru/otchet-o-rezul-tatakh-deyatel-nosti-za-2022-
god.html

Отчет о результатах деятельности муниципального автономного учреждения и об использовании закрепленного 
за ним муниципального имущества за 2022 год от 20.02.2023 Детский сад № 3 «Дюймовочка» опубликован на офици-
альном сайте администрации https://www.zarrayon.ru/otchet-o-rezul-tatakh-deyatel-nosti-za-2022-god.html

Отчет о результатах деятельности муниципального автономного учреждения и об использовании закрепленного 
за ним муниципального имущества за 2022 год от 20.02.2023 Детский сад № 25 «Журавлик» опубликован на офици-
альном сайте администрации https://www.zarrayon.ru/otchet-o-rezul-tatakh-deyatel-nosti-za-2022-god.html

Отчет о результатах деятельности муниципального автономного учреждения и об использовании закрепленного 
за ним муниципального имущества за 2022 год от 20.02.2023 Детский сад № 19 «Зёрнышко» опубликован на офици-
альном сайте администрации https://www.zarrayon.ru/otchet-o-rezul-tatakh-deyatel-nosti-za-2022-god.html

Отчет о результатах деятельности муниципального автономного учреждения и об использовании закрепленного 
за ним муниципального имущества за 2022 год от 20.02.2023 Детский сад № 18 «Росточек» опубликован на официаль-
ном сайте администрации https://www.zarrayon.ru/otchet-o-rezul-tatakh-deyatel-nosti-za-2022-god.html

Время 
подписания 
в печать 

21.00.
Номер подписан 

21.05.2023

700

«Зарайский вестник» - приложение 
к общественно-политической газете «За новую жизнь»
УЧРЕДИТЕЛЬ (СОУЧРЕДИТЕЛИ) — 
администрация городского округа Зарайск Московской области

Адрес редакции:
140601, Московская область, 

г. Зарайск, 
ул. Советская, д. 23.

Телефон —  66-2-41-90.

Перепечатка материалов и фотоснимков и использование их в любой форме, 
в т.ч. в электронных СМИ, без письменного разрешения редакции не допускается.

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за неточность приведённых фактов, цитат, экономико-
статистических выкладок, имен собственных, 
географических названий и других данных, 

а также за использование сведений, не подлежащих открытой публикации. 
Редакция знакомится с письмами читателей, не вступая в переписку. 

Рукописи не рецензируются и не возвращаются. ® — материалы, отмеченные данным знаком, 
печатаются на правах рекламы. 

За содержание рекламных сообщений редакция ответственности не несёт.

Главный редактор 
Н.С. Максимова

Тираж               
Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ 50 – 03031 
от 24.03.2022 выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций по Центральному федеральному округу.


